
Smlouva č. 11/2017

o převzetí a upravení kalů z čištění komunálních vod

z čistírny odpadních vod bez kalové koncovky

uzavřena mezi

Obcí Kluky

se sídlem Kluky 56, 285 45 Kluky

zastoupenou starostou obce Jaroslavem Čálkem

IČ: 00236152

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.:

tel.

e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Vodohospodářskou společností Vrchlice-Maleč, a.s.

se sídlem Ku Ptáku 387 , 284 01 Kutná Hora

zastoupenou předsedou představenstva společnosti Ing. Jiřím Štěpánem, ve věcech smluvních

a Radkem Jansou, vedoucím čistíren odpadních vod, ve věcech technických

IČO: 46356967

DIČ: CZ46356967

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 2377

bankovní spojení: Komerční banka Kutná Hora, č.ú.:

tel.

e-mail:

(dále jen „odběratel“)

Preambule

Dle sdělení odboru odpadů Ministerstva životního prostředí ze dne 20.1.2016 při nakládání

s výstupy (kaly) z čistíren odpadních vod bez kalové koncovky není nutné, aby „ČOV s kalovou

koncovkou“ disponovala souhlasem k provozování zařízení k odstraňování odpadů ve smyslu § 14

odst. 1 zákona o odpadech.

Výstupy (kaly) z čistíren odpadních vod bez kalové koncovky jsou řídká suspenze, kterou lze

charakterizovat jako směs organických i anorganických, pevných i koloidních částic přítomných ve

vodě. Tato suspenze je odpadní vodou. Režim zákona o odpadech se tak na tyto kaly díky

formulaci výjimky z působnosti zákona o odpadech pro odpadní vody ve smyslu § 2 odst. 1 písm.

a) nevztahuje.

Stránka 1 z 3



Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek odběratele převzít a upravit kaly z čistírny odpadních vod

v obci Kluky, kterou vlastní objednatel. Kaly budou převezeny a upraveny na čistírně

odpadních vod ve vlastnictví odběratel. Kaly bude převážet odběratel. Objednatel se zavazuje

uhradit odběrateli za převzaté kaly sjednanou cenu.

2. Odběratel se zavazuje, že převezme kal od objednatele a upraví ho na své čistírně odpadních

vod.

Článek II.

Objem dovážených kalů

1. Odběratel převezme kaly jen v takovém množství, které je čistírna odpadních vod schopna

přijmout a upravit. Objem kalů je omezen tak, aby neohrožoval funkci čistírny odpadních vod,

na které jsou kaly upravovány.

2. Kaly bude odběratel přebírat od objednatele pravidelně a průběžně během celého

kalendářního roku. Množství dovážených odpadních vod je stanoveno na cca 150 m
3
za rok,

max. 20 m
3
za týden. Uvedené množství se může lišit podle zatížení ČOV.

3. Není-li dohodnuto jinak, má se za to, že objem předaných kalů je shodný s objemem cisterny,

kterou je přepravován.

4. O převzatých kalech bude odběratel vést evidenci. Evidence bude obsahovat množství

předaných kalů, označení producenta, datum předání, potvrzení objednatele a případné

poznámky.

Článek III.

Předávací (stáčecí) místo

1. Předávacím místem je čistírna odpadních vod objednatele.

2. Kaly bude převážet sám odběratel vlastními technickými prostředky.

3. Kaly převezme odběratel na určeném předávacím místě nejpozději do 48 hodin od

telefonické výzvy objednatele.

Článek IV.

Jakost předávaných kalů

1. Objednatel bude předávat odběrateli vždy poslední aktuální chemická a mikrobiologický rozbor

předávaného kalu.

2. Objednatel bude včas informovat odběratele o skutečnostech, které mají vliv na změnu jakosti

a produkci kalu.

Stránka 2 z 3



Cena

Článek

a fakturace

V.

1. Cena za převzetí a upravení kalů na ČOV odběratele je sjednána dohodou a činí Kč/m
3

bez DPH.

2. Pokud dojde ke změně podmínek, za jakých byla cena stanovena, bude cena odběratelem

upravena. Změna ceny bude objednateli předem oznámena písemně.

3. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc, splatnost faktur je 14 dní. V případě prodlení bude

odběratel účtovat objednateli penále ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Podkladem pro fakturaci za převzetí a úpravu kalů je množství zaznamenané v evidenci

vedené odběratelem.

Článek VI.

Zvláštní ujednání

1. Pokud by dovážené kaly bránily řádné funkci čistírny odpadních vod, vyhrazuje si odběratel

právo dočasně nebo i trvale přijímání kalů omezit nebo přerušit. Toto opatření, včetně důvodu

a věcného a časového rozsahu, sdělí neprodleně objednateli.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních

stran.

2. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom

výtisku.

3. Každá změna smlouvy musí být provedena písemně, formou číslovaných dodatků k této

smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta této smlouvy jsou tři měsíce a počne běžet od

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smlouva může být ukončena

i vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být učiněna písemnou formou.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle

jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují

Za objednatele: Za odběratele:

V Klukách, dne ………………… V Kutné Hoře, dne .......................

…...................................... .......................................

Jaroslav Čálek Ing. Jiří Štěpán

starosta obce předseda představenstva a.s.

Stránka 3 z 3


